Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Sabado, 21 de julio de 2018 Pagina 19731

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4706 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se levanta la suspensién acordada en la Resolucion dictada
por el mismo é6rgano el dia 2 de julio de 2018 (BORM nim. 153,
de 5 de julio) en el procedimiento de provision por concurso de
méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugia Cardiovascular en la
Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 28 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto
en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM
num. 275, de 24 de noviembre), diversas jefaturas de servicio asistenciales
en diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyé
la correspondiente a la Jefatura de Servicio de Cirugia Cardiovascular del Area de Salud I,
Murcia-Oeste.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobd la relacidén provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Seleccion
encargadas de la valoracion de los méritos presentados por los aspirantes,
designando en la Comisidn de Seleccidon correspondiente a la Jefatura de Servicio
de Cirugia Cardiovascular en el Area de Salud I (Murcia-Oeste), como vocal 2.9
titular a D. Francisco Gutiérrez Garcia, y como vocal 3.9 titular a D. Julio Garcia
Puente del Corral.

3.9) El dia 30 de abril de 2018 D. Victor Glenn Ray Lépez, aspirante admitido
en el procedimiento de provisidén, presentd un escrito ante el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud en el que, entre otras cuestiones, promovid
recusacion contra los miembros designados como vocales 2.9 y 3.2 en la Comision
de Seleccién encargada de valorar los méritos aportados por los aspirantes a la
Jefatura de Servicio de Cirugia Cardiovascular convocada en el Area de salud I
(Murcia-Oeste).

4.9) Tras ello, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de fecha 3 de mayo de 2018 (BORM num. 102, de 5 de mayo) se dispuso la
suspension del procedimiento de provisién de la Jefatura de servicio mencionada,
de conformidad al contenido del articulo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, hasta
la resolucion del incidente de recusacion promovido.

NPE: A-210718-4706



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Sabado, 21 de julio de 2018 Pagina 19732

5.9) Asimismo, el dia 11 de mayo de 2018, D. Victor Glenn Ray Lépez
presentd ante la Gerencia del Servicio Murciano de Salud un escrito de ampliacion
del incidente de recusacion promovido, respecto del vocal 2.0 suplente designado
en la misma Comisidén de Valoracion, D. José Maria Arribas Leal.

6.9) Tramitado el incidente, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud dicté el dia 17 de mayo de 2018 la resolucidén por la que estimandose la
recusacion promovida por D. Victor Glenn Ray Lopez contra el vocal 2.9, titular y
suplente, D. Francisco Gutiérrez Garcia y D. José M. Arribas Leal, y el vocal 3.9,
D. Julio Garcia Puente del Corral, de la Comision de Valoracién, dejo sin efecto el
nombramiento de los citados miembros.

7.9) Tras ello, por resolucion de 26 de mayo de 2018 (BORM num. 125,
de 1 de junio), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud levanté la
suspensidon que habia sido acordada en la resolucion de 3 de mayo de 2018 en el
concurso de méritos.

8.9) A continuacidn, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dicté
la resolucién de 12 de junio de 2018, designando a los siguientes miembros de la
Comisidén de Valoracion:

Vocal 2.0 titular: D. Jesis Gémez-Plana Usero

Vocal2 suplente: D. José Miguel Barquero Aroca

Vocal 3.9 titular: D. Antonio Miguel Hernandez Martinez
Vocal 3.9 suplente: D. José Domingo Cubillana Herrero

9.9) El 26 de junio de 2018 D. Victor Glenn Ray Lopez formula un nuevo
incidente de recusacién ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
contra los vocales 2.9, titular y suplente D. Jesis Gomez-Plana Usero y D. José
Miguel Barquero Aroca, designados por la resolucién anteriormente citada.

109°) Por resolucion de 2 de julio de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, se acordé nuevamente la suspensidon del mencionado procedimiento de
provision (BORM num. 153, de 5 de julio) hasta tanto se resolviera el incidente
de recusacion.

11.9) Tramitado dicho incidente, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud dicté el dia 11 de julio de 2018 la resolucion por la que resolvio el incidente
de recusacion disponiendo lo siguiente:

“(...)1.9) Desestimar la recusacién formulada por D. Victor Glenn Ray
Lépez contra D. Jesis Gémez-Plana Usero, vocal 2.9 titular, y D. José Miguel
Barquero Aroca, vocal 2.9 suplente, miembros de la Comisién de valoracion
del procedimiento de provision del puesto de Jefe de Servicio de Cirugia
Cardiovascular del Area de Salud I (Murcia Oeste), convocado por Resolucién del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 8 de noviembre de 2017 (BORM
n° 260, de 10 de noviembre) (...)

2.9) Contra la presente Resolucidon no cabe interponer recurso, todo ello
sin perjuicio de la posibilidad de interponer el recurso que proceda frente a la
resolucidn que ponga fin al presente procedimiento, conforme a lo previsto en el
articulo 24.5 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico. (...)"

Una vez resuelto el incidente de recusacién procede, por tanto, el
levantamiento de la suspensién acordada en el procedimiento.

A la vista de lo anterior,

NPE: A-210718-4706



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Sabado, 21 de julio de 2018 Pagina 19733

Resuelvo:

Levantar la suspensidon acordada en el procedimiento de provision por
concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugia Cardiovascular
convocada en el Area de Salud I, Murcia Oeste.

Contra la presente resolucidon que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 17 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-210718-4706 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6737/2018	Orden de 27 de junio de 2018 por la que se nombra a varios miembros del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6422/2018	Orden de 6 de julio de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación los puestos de dirección de determinados Centros Públicos Integrados de Forma
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6771/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario, opción Análisis Clínicos
	6772/2018	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plaz
	6773/2018	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plaz
	6744/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión acordada en la Resolución dictada por el mismo órgano el día 2 de julio de 2018 (BORM núm. 153, De 5 de julio) en el procedimiento de provisión po
	6769/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que 
	6774/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6473/2018	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 28 de junio de 2018, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de dos vacantes de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6784/2018	Extracto de la Resolución de 17/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Feria Asia Fruit Logí
	6786/2018	Extracto de la Resolución de 17 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Feria Asia Fruit Logística 2018.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6471/2018	Orden de 15 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se implantan las enseñanzas de educación secundaria obligatoria para personas adultas en la modalidad a distancia, en el Centro de Personas Adultas Infan
	6424/2018	Orden de 6 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de aprobación del Plan de Publicaciones 2018 y Ejecución del Plan de Publicaciones 2017.
	6421/2018	Resolución de 27 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	6478/2018	Resolución de 10 de julio de 2018, de la Dirección General de Centros Educativos por la que se fija el porcentaje máximo de incremento de las percepciones por la prestación de servicios complementarios por los colegios privados concertados para 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6475/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ay
	Consejería de Turismo y Cultura
	6416/2018	Orden de 11 de julio de 2018, de la Consejería de Turismo y Cultura, de bases reguladoras de subvenciones para la investigación e intervención del Patrimonio Arqueológico y Paleontológico de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6580/2018	Anuncio de formalización del contrato mixto de obras de redacción de proyecto y ejecución de obras renovación urbana del barrio de la Salud-Cristo Rey ciudad de Lorca (Seísmo 2011).Expte. 27/2016.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6462/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del contrato del servicio de auditoría financiera de las cuentas anuales que formule la UPCT correspondientes a los ejercicios 2017 y 2018. Expte. PA-01
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6423/2018	Anuncio de 25 de abril de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se incorporan nuevos títulos, certific
	6469/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la formalización para la contratación por procedimiento abierto de la gestión del servicio de comedor escolar en el C.E.E. del Santísimo Cristo de la Misericor
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6433/2018	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se somete a información pública y se concede un trámite de audiencia a los interesados en el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 16 de noviembre de 2016, de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6426/2018	Ejecución de títulos judiciales 83/2018.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6425/2018	Procedimiento ordinario 84/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6427/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 493/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6708/2018	Despido/ceses en general 330/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	6289/2018	Ejecución 280/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	6712/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	6555/2018	Expediente de modificación de créditos núm. 5904/2018 que afecta al presupuesto municipal 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-20T12:52:30+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



